
 

 

 

 

 

Številka: 9001-1/2026 

Datum: 9. 2. 2026 

 

 

19. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 16. 

2. 2026 
 

 

ZADEVA: SKLEP O IZDAJI SOGLASJA K DOLGOROČNE NAČRTU 
OPREMLJANJA GASILSKIH ENOT 2027-2054 

 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; KABINET 

ŽUPANA, GASILSKA ZVEZA BREŽICE 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 
  

UVODNIČAR: Roman ZAKŠEK, višji svetovalec v Kabinetu župana in 

Darko LESKOVEC, poveljnik Gasilske zveze Brežice 
  

  

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o izdaji  soglasja k Dolgoročnemu 

načrtu opremljanja gasilskih enot 2027-2054. 

 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

           

 

             

 

Priloge: 

• Sklep o izdaji soglasja k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot 2027-2054 z 

obrazložitvijo; 

• Sklep o izdaji soglasja k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot 2027-2054; 

• Dolgoročni načrt opremljanja gasilskih enot 2027-2054 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Številka: 9001-1/2026 

Datum: 9. 2. 2026 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Sklep o izdaji soglasja k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot 

2027-2054 

 

 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 

prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 

14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - 

ZIUOOPE) in 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21 in 37/25) ter 

Odloka o javni gasilski službi v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 69/2016) predlagam v 

obravnavo in sprejem Sklepa o izdaji soglasja k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih 

enot 2027-2054. Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 

 

SKLEP 

Sprejme se Sklep o izdaji  soglasja k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot 

2027-2054. 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Gasilska zveza Brežice (v nadaljevanju: GZ) je pripravila Dolgoročni načrt opremljanja 

gasilskih enot 2027–2054 in zaproša Občino Brežice za izdajo soglasja k načrtu. Dolgoročni 

načrt opremljanja gasilskih enot 2027–2054 predstavlja ključen strateški dokument, s katerim 

se določa usmeritve razvoja in zagotavljanja ustrezne opremljenosti javne gasilske službe na 

območju občine. Občina je v skladu z Zakonom o gasilstvu dolžna zagotoviti pogoje za 

organiziranost, opremljanje in učinkovito delovanje gasilskih enot kot obvezne lokalne javne 

službe, pri čemer mora upoštevati veljavna merila ter kategorizacijo gasilskih enot.  

 

GZ je v letu 2025 izvedla posodobitev kategorizacije gasilskih enot, s katero so bili določeni 

minimalni standardi opreme, tipizacija vozil in druge zahteve za posamezne kategorije 

gasilskih enot. Ta kategorizacija, predlagana s strani Upravnega odbora Gasilske zveze 

Brežice št. 00-95/25 z dne 23. 10. 2025, in potrjena s sklepom župana št. 845-0003/2024 z 

dne 2. 12. 2025, predstavlja podlago za pripravo novega dolgoročnega načrta, ki temelji na 

dejanskih potrebah, kadrovskih zmogljivostih in organiziranosti posameznih enot. Razvrstitev 

gasilskih enot na podlagi meril za razvrščanje opravi župan na predlog gasilskega poveljstva 

občine in občinske strokovne službe. 

 



Priprava dolgoročnega plana nabave vozil in opreme za obdobje 2027–2054 je potekala skoraj 

eno leto. GZ  je načrt oblikovala na podlagi pregleda trenutnega stanja opreme, izkušenj iz 

preteklih investicij ter na podlagi prejšnjega dolgoročnega plana, ki je zajemal obdobje 2000–

2026. V tem obdobju je bilo nabavljenih skupno 51 gasilskih vozil, ki so nadomestila zastarela 

vozila v operativnih enotah. Med drugim so bila nabavljena vozila tipov GVZ‑1, PV‑1, GVM‑1, 

GV‑1, GVV‑1, GVC‑1, GVC‑2, GVC‑3 in ALK, kar je bistveno prispevalo k izboljšanju 

operativne pripravljenosti in varnosti gasilcev.  

 

Temelj novega načrta predstavljajo tri ključne podlage: 

– kategorizacija gasilskih enot v GZ , 

– Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč, 

– merila za organiziranje in opremljanje gasilskih enot. Gre za dokumente, ki določajo 

standarde opreme in vozil za posamezne kategorije gasilskih enot ter smernice, ki jih mora 

občina upoštevati pri načrtovanju opremljanja.  

 

Osnutek načrta je bil obravnavan na Upravnem odboru (v nadaljevanju: UO) in Poveljstvu GZ  

ter nato posredovan v 30‑dnevno obravnavo prostovoljnim gasilskim društvom. Prostovoljna 

gasilska društva (v nadaljevanju: PGD) so imela v tem obdobju možnost podati pripombe in 

predloge. Pripombe so bile obravnavane na skupni seji UO in Poveljstva 8. 12. 2025. 

Ugotovljeno je bilo, da predlogi PGD‑jev ne vplivajo bistveno na načrtovano dinamiko 

zamenjav vozil ter ne utemeljujejo sprememb temeljnih usmeritev. Zamenjava vozil ostaja 

načrtovana po izteku življenjske dobe posameznega vozila, vrsta vozila pa je določena v 

skladu s kategorizacijo enote in merili.  

 

Ker je dokument pripravljen v skladu z zakonodajo, strokovnimi podlagami ter dejanskimi 

operativnimi potrebami gasilskih enot, GZ predlaga, da Občinski svet Občine Brežice izda 

soglasje k dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot za obdobje 2027–2054. Soglasje 

občinskega sveta bo omogočilo uporabo dokumenta kot strateške podlage pri pripravi 

občinskega proračuna, letnih programov opremljanja in načrtovanju investicij ter bo služilo kot 

podpora pri pridobivanju dodatnih finančnih virov. 

 

Z izdajo soglasja Občinski svet potrjuje skladnost načrta z razvojnimi cilji občine na področju 

varstva pred požari ter s tem podpira dolgoročno stabilnost in učinkovitost javne gasilske 

službe v občini Brežice. 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Sprejetje predlaganega sklepa ne predstavlja dodatnih finančnih posledic za Občino Brežice. 

 

Pripravila: 

Roman Zakšek, 
višji svetovalec 

  

   
Lavra Kreačič,  
vodja Kabineta župana  
 

  
 

Ivan MOLAN 
  župan 

 



 

 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 

prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 

- ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - 

ZIUOOPE) in 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21 in 37/25) ter Odloka 

o javni gasilski službi v Občini Brežice (Uradni list RS, št. 69/2016) je Občinski svet Občine 

Brežice na __ . redni seji, dne _____., sprejel 

 

 

 

SKLEP 

Sklep o izdaji soglasja  k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih enot 2027-2054. 

 

1.  

 

Občinski svet Občine Brežice podaje soglasje k Dolgoročnemu načrtu opremljanja gasilskih 

enot 2027-2054. 

2.  

Sklep začne veljati naslednji dan po sprejetju.  

 

Številka: 9001-1/2026 

Datum: 

   
 

Ivan MOLAN 
  župan Občine Brežice 

 
 


		2026-02-09T14:12:11+0100
	OB-FS.BREZICE




